СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУСЬКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

29 марта 2019 года № 10
Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии со статьей 209 Гражданского Кодекса РФ, Федеральными законами №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением собрания депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области от 20.07.2018 г. № 13 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018-2020 годы» и решением собрания депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области от 29.03.2019 г. № 9 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2018-2020 годы», а также Уставом муниципального образования «Куськинский сельсовет» Мантуровского района Курской области, Собрание депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области,
РЕШИЛО:

1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Куськинский сельсовет» Мантуровского района Курской области недвижимое имущество согласно приложению №1 путём его продажи на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене по 1 (одному) лоту.
2. Установить начальную цену лота № 1, а также размер задатка и величину повышения начальной цены (шаг аукциона) исходя из отчета об оценке рыночной стоимости ГТС №121/19 от 09.07.2018 г. в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности:

- начальная цена составляет: 141 600 (Сто сорок одна тысяча шестьсот) руб. 00 коп. с учетом НДС,

- задаток в размере 20 % от начальной цены, что составляет 28 320 (Двадцать восемь тысяч триста двадцать) руб. 00 коп.;

- шаг аукциона 5 % от начальной цены, что составляет 7 080 (Семь тысяч восемьдесят) руб. 00 коп.
Для осуществления функций по организации, проведению и техническому сопровождению аукциона по продаже имущества, указанного в приложении к настоящему Решению, привлечь в качестве специализированной организации Общество с ограниченной ответственностью «Региональный тендерно-имущественный центр».

3. Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области обеспечить проведение необходимых мероприятий и передать специализированой организации необходимые полномочия в соответствии с контрактом.

4. Обеспечить размещение настоящего Решения в сети «Интернет» на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru. и на официальном сайте Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области.
5. Отменить решение собрания депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области принятое 20 августа 2018 года №23.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Куськинского сельсовета

Мантуровского района                                                             Кулешова О.А.
Глава Куськинского сельсовета

Мантуровского района                                                          Трунов А.В.

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Куськинского сельсовета

Мантуровского района
Курской области

от 29 марта 2019 года № 10
Перечень

муниципального имущества, подлежащего приватизации
в 2018-2020 гг.

Начальная цена первоначального предложения, размер задатка,
величина повышения начальной цены.
	№

п/п
	Наименование имущества и его назначение
	Местонахождение имущества
	Рыночная стоимость
	Начальная

цена, руб.
	Размер задатка, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1.

	гидротехническое сооружение площадью 251,8 кв.м., (кадастровый №46:14:110101:62).

	Россия, Курская область, Мантуровский район, МО «Куськинский сельсовет», хутор Заломное
	141 600,00
	141 600,00
	28 320,00
	7 080,00